
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 

N.  6 DEL 09/01/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Costituzione dell'Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale  ai sensi della 
Legge regionale 17 dicembre  2018, n.27 - definizione provvisoria dell'assetto 
organizzativo e del sistema delle responsabilità, finalizzata a garantire la 
funzionalità della nuova Azienda.: Gestione risorse umane 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dr. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dr.ssa Laura Regattin 
 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

OGGETTO: Costituzione dell'Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale  ai 
sensi della Legge regionale 17 dicembre  2018, n.27 - definizione provvisoria 
dell'assetto organizzativo e del sistema delle responsabilità, finalizzata a 
garantire la funzionalità della nuova Azienda.: Gestione risorse umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto n. 1666/2019 dell’Azienda sanitaria universitaria integrata di 
Udine “L.R. n.27/2018 Art.12 comma 6. Atto di organizzazione e di 
funzionamento della costituenda Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

POSTO che al fine di garantire la continuità e funzionalità dell’Azienda, col 
decreto di cui “ut supra” è stato confermato il sistema delle responsabilità, 
degli incarichi e delle deleghe del personale dirigente e del comparto, 
formalmente attribuite sulla base delle disposizioni normative e contrattuali 
nazionali, regionali e aziendali nel tempo vigenti, mantenendo immutate le 
relazioni gerarchiche e funzionali nelle more dell’approvazione e conseguente 
attuazione del nuovo Atto aziendale e, comunque, fino a diversa 
determinazione; 

RILEVATA la necessità di garantire concretamente l’operativa della funzione 
delle risorse umane  dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 
rimandando a successive valutazioni l’applicazione dell’articolazione della 
stessa così come prevista nel richiamato decreto n.1166/2019; 

ACCERTATO che nel previgente assetto organizzativo delle tre Aziende, alla 
data del 31 dicembre 2019, responsabilità della funzione “Gestione risorse 
umane” risultava assegnata rispettivamente: 

• presso l’Azienda sanitaria Universitaria di Udine al dott. Gianfranco 
Compagnon, in qualità di Direttore di SOC, titolare di incarico giusta 
decreto n.262/2016 così come confermato dal decreto n.474/2018 di 
ASUI UD; 

• presso l’Azienda per l’assistenza sanitaria n.2 “Bassa Friulana-Isontina” 
alla dottoressa Melissa Casarin, in qualità di Direttore di SOC giusta 
decreto n. 62 del 15/02/2017; 

• presso l’Azienda per l’assistenza sanitaria n.3 “Alto Friuli-Collinare-Medio 
Friuli”, incarico ad interim attribuito giusta decreto n.7 del 10 gennaio 
2019, al dottor Stefano Bergagna, Direttore della SOC “Direzione 
Amministrativa delle Funzioni Ospedaliere”; 

PRESO ATTO che la dottoressa Melissa Casarin è transita presso l’Azienda 
sanitaria universitaria “Giuliano Isontina” e che dunque il dottor Gianfranco 
Compagnon risulta l’unico titolare della SOC Gestione risorse umane; 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto e nell’ottica di favorire una 
gestione integrata dei percorsi riorganizzativi conseguenti all’applicazione della 
L.R. n. 27/2018 e nelle more dell’approvazione e progressiva attuazione 
dell’Atto aziendale della neo costituita Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale, di istituire la SOC “Gestione Risorse Umane” e di affidare, con 
decorrenza dalla data del presente atto, al dott. Gianfranco Compagnon,  
l’incarico di direzione della medesima struttura; 

POSTO che il suddetto direttore nell’espletamento delle funzioni in argomento, 
si avvarrà delle risorse umane, professionali e tecniche afferenti alle precedenti 
articolazioni aziendali; 

DATO ATTO che quanto disposto con il presente decreto è coerente con la 
Legge regionale n.27/2018; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore 
Sanitario per le rispettive competenze 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

1. di istituire, al fine necessità di garantire concretamente l’operativa della 
funzione delle risorse umane  dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale rimandando a successive valutazioni l’applicazione 
dell’articolazione della stessa così come prevista nel richiamato decreto 
n.1166/2019, la SOC “Gestione Risorse Umane” dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale; 

2. di affidare, nelle more dell’approvazione e progressiva attuazione 
dell’Atto Aziendale di ASU FC,  al dottor Gianfranco COMPAGNON, già 
titolare della SOC “Gestione risorse umane” dell’Azienda sanitaria 
universitaria  integrata di Udine,  a far data dal presente atto, l’incarico 
di direttore della struttura di cui al precedente punto, attribuendo allo 
stesso  Direttore la responsabilità delle funzioni, delle risorse umane di 
cui al successivo punto 5  nonché del budget economico attribuito ; 

3. di prevedere, transitoriamente e nelle more della rideterminazione dei 
criteri di pesatura degli incarichi di direzione della dirigenza 
professionale, tecnica ed amministrativa, il  mantenimento del 
trattamento economico complessivo in godimento; 

4. di mantenere/confermare gli incarichi di responsabilità del personale 
dirigente e del comparto facenti capo alle precedenti articolazioni 
aziendali inerenti alla gestione delle risorse umane compatibili con le 
funzioni e con la responsabilità della struttura complessivamente 



Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

attribuita al dottor Compagnon, nelle more dell’approvazione e 
conseguente progressiva attuazione del nuovo Atto aziendale e 
comunque fino a diversa determinazione conseguente alla ricognizione e 
unificazione dei processi e delle procedure afferenti alla struttura; 

5. di assegnare  alla struttura di cui al punto 1 il personale presente al 31 
dicembre 2019 presso le strutture del personale dell’ex azienda ASUI UD, 
ex Azienda AAS n.3  nonché dell’ex AAS2 transitato in ASU FC; 

6. di comunicare il presente provvedimento alle organizzazioni sindacali, 
nonché agli uffici interessati dalle disposizioni di cui al presente 
provvedimento; 

7. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri diretti 
e indiretti a carico del  bilancio aziendale. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 

Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 6 del 09/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 10/01/2020 12:11:38
IMPRONTA: BF3B1C118D5C147242DC2B0E31E0B9C1691D3158625F34AEFD655998A44D107A
          691D3158625F34AEFD655998A44D107A37053FF74B9A598096A3A693F70473C0
          37053FF74B9A598096A3A693F70473C0FDB83E07E8EEC427B2434BE458729F72
          FDB83E07E8EEC427B2434BE458729F72BDA97335AE3EEE4CBF68FBEA2962AD59

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 10/01/2020 13:04:55
IMPRONTA: 100789447EE8599F6657ED4E0CAB126FC79D61F0EFF9166BEAC93BBECBC6D473
          C79D61F0EFF9166BEAC93BBECBC6D473F7644EBB848B33F3D604D4F0AD29BF1B
          F7644EBB848B33F3D604D4F0AD29BF1B3254D856EC7828E71CA50E9391D57C2B
          3254D856EC7828E71CA50E9391D57C2B03C98D955389891A27155100979B1C4E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 10/01/2020 14:33:58
IMPRONTA: AE1F74064CD7C240911BCD433F8CB6A2243CA52D4D3902B7864CA8444433917C
          243CA52D4D3902B7864CA8444433917C04604848DFB1BC390BCF1759DCE311FE
          04604848DFB1BC390BCF1759DCE311FE12BD8308BC66B1F3E741B0645099B247
          12BD8308BC66B1F3E741B0645099B247F4DDE918F1ED9DE9D318A5ADE5B9886C


